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خبر ویژه
چگونگی تعامل با عربستان

و لا اُبالی های ناگهان نگران!
مافیای رسانه ای در هم تنیده، به خاطر یک اظهارنظر آقای قاسمیان، 
بــه جــان وی افتاده اند و می گویند حتی اگر طرف ســعودی ماجرا را رها 

کند، ما رها نمی کنیم.
حتی او را متهم به نفوذی بودن کردند و با ژســت نگرانی برای منافع 
ملی و روابط خارجی، مدعی شــدند اظهارنظر آقای قاسمیان در یک گروه 

محدود در فضای مجازی، موجب خدشه در روابط با عربستان می شود.
اما همین مویه کنندگان و ضجّه زنندگان)!( سال هاست به شکل سازمان 
یافته، بدترین ادبیات را نثار چین و روسیه و یا دوستان و متحدان منطقه ای 
ایران می کنند؛ هرگز هم یادشــان نمی افتد که شاید این ادبیات سخیف و 
موهن )و غالباً آمیخته با دروغ و تحریف( موجب اخلال در روابط راهبردی 
با شرکای اقتصادی و سیاسی کشور می شود. بلکه بعضی از آنها مأمور نیابتی 

برای تخریب روابط هستند.
بــه تعبیر عامیانه، »قربان برَِم خدا را- یک بام و دو هوا را«! ما کدام را 

باور کنیم؛ قسم حضرت عباس این جماعت را یا دُم خروس را؟!
اما در موضوع سخنان اظهار شده از سوی آقای قاسمیان و بازداشت وی 
در مدینه منوره باید توجه کرد که قضاوت در این باره، از جنس قضاوت های 
ساده و یکسره نیست که با یک کلمه »آری« یا »نه«، انجام شود. بلکه باید 

با حوصله و به تفکیک و تدقیق سخن گفت.
اولاً گفته می شــود او این سخنان را نه برای انتشار عمومی بلکه برای 
دوســتان خود در یک گروه مجازی فرستاده است. اگرچه این فضا، جایی 
نیست که محتوای ارسالی برای جمعی معدود، به همان جمع، محدود بماند.

ثانیاً محتوای سخنان مبنی بر اینکه در عربستان مراکز لهو، قمارخانه ها، 
فحشــا و کنسرت های مبتذل ترویج می شود و اراده الحاد پشت آن است، 
محتوایی خلاف واقع یا دور از اطلاع مردم عادی نیســت. آقای قاسمیان، 
این روش را روش بنی امیه دانســته و اینکه »فشــارها و محدودیت ها بر 
زائران تا آنجاست که حتی اجازه فهم و تجربه  معارف حج را نمی دهند«.

وضعیت عربســتان، ترکیبی از تناقض هاست. این سرزمین، مهبط آدم 
ابوالبشر، میزبان ابراهیم خلیل الله برای تأسیس خانه کعبه، و مولد و مرکز 
رســالت حضرت خاتم الانبیا )ص( است و سالانه میلیون ها مسلمان به امر 
پروردگار باید برای انجام مناســک حج، عازم این ســرزمین مقدس شوند. 
اما دولت عربستان، ظرف چند دهه اخیر در جایگاه خادم حرمین شریفین 
ظاهر نشده است. از یکسو به ترویج وهابیت منحرف پرداخته و به نیابت از 
دشمنان ملت های منطقه، سرمایه گذار تروریسم تکفیری بوده است؛ از سوی 
دیگر، به گسترش مظاهر الحاد غربی در سرزمین نزول وحی پرداخته و به 
سرکوب شیعیان بلکه مطالبه گران اجرای احکام اسلامی دست یازیده است.

طــرف آمریکایی از عربســتان به عنوان »گاو شــیرده« یاد می کند و 
به غارت منابع آن می پردازد. افغانســتان، پاکســتان، عراق، سوریه، لبنان، 
فلســطین، یمن، بحرین، قطر و...، هرکدام زخم هایی خونین از نقش منفی 
دولت سعودی بر پیکر خود دارند. بی تردید اگر این نقش آفرینی منفی نبود، 

جنایت و نسل کشی اخیر در فلسطین امکان تداوم نداشت.
ثالثاً حکومت ســعودی، نســبت به ملت ایران کم جفا نکرده اســت. 
از پشــتیبانی همه جانبه صدام در جنگ تحمیلی تا پشــتیبانی طیفی از 
گروهک های ســلطنت طلب، تروریســتی، تکفیری و تجزیه طلب، و دوبار 
بی حرمتی و شهادت صد ها نفر از حجاج. این رویکرد طبیعتاً انزجار برانگیز 
است، مخصوصاً اگر با نقشه های آمریکا و رژیم صهیونیستی پیوند بخورد.

سردار کاظمی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ 
در گفت وگویی خبر داد: »ســرویس های اطلاعاتی نزدیک به ۲۰کشور از 
جمله آمریکا، انگلیس، امارات، عربستان، فرانسه، آلمان، و... در اغتشاشات 

۱۴۰۱ نقش آفرینی کردند«.
کدام یک از گزاره های خبری که در بالا درباره عملکرد دولت عربستان 
گفته شد، قابل انکار و کتمان است؟ این عملکرد، چه از نگاه اسلامی و چه 

از نگاه انسانی، صد در صد محکوم و مردود است.
در عین حال حال، دولت ســعودی، خصم اول ما نیست. عربستان، هم 
همسایه ماست، هم میزبان حرمین شریفین است، و هم فرصت هایی در آن 
نهفته است که عمدتاً، هرز می رود، یا خلاف مصلحت منطقه و امت اسلام 
صرف می شود. خصم اول، آمریکا و اسرائیل هستند. هم ترامپ و هم نتانیاهو، 
ترجیح می دهند به جای درگیری مستقیم و هزینه دار با ایران، طرف سعودی 

را با ایران درگیر بکنند، بلکه کشورهای منطقه را به جان هم بیندازند.
 بــر مبنای آنچه گفته شــد، هم اعتراض دقیق و حســاب شــده به 
عملکردهای نادرســت دولت ســعودی، کار درســت و لازمی است؛ و هم 
تلاش برای کاهش تنش ها و دعوت به رعایت حســن همجواری، به شرط 

مراعات طرف مقابل.
قطعاً میزبانی ترامپ در ریاض و اراجیفی که او علیه ایران گفت، خلاف 

آداب حسن همجواری با ایران است. اگر کسی درباره اظهارات یک روحانی 
ایرانی در مدینه ترش می کند، به طریق اولی باید صد برابر غلیظ تر، از آن 
میزبانی ضد ایرانی شاکی شود. نمی شود معدود محافلی، گاو شیرده شدن 
عربســتان را نشانه نبوغ بن سلمان و مایه جلب احترام جهانی بنامند)!( یا 
بگوینــد درباره تعرض رئیس جمهور آمریکا به نام خلیج  فارس و توهین به 
ایران غیرتی نشــوید)!( اما ناگهــان درباره اظهارات یک فرد روحانی )عدم 

رعایت حرمت سرزمین وحی از سوی دولت سعودی(، غیرتی شوند.
در حالی که ده ها رســانه ســعودی یا وابسته به این رژیم، روزانه علیه 
ایران لجن پراکنی و دروغ پراکنی می کنند، نمی توان به اظهار نظر یک عالم 

دینی که مسئولیت سیاسی رسمی هم ندارد، خرده گرفت. 
از منظری دیگر، درباره اینکه زمان و مکان سخنان وی درست، و بیان 
عمومی )یا انتشــار آن از ســوی دیگران( به مصلحت بوده یا نه، می توان 
گفت و گــو یا نقــد کرد؛ اما اینکه جماعت اباحی غربگــرا، ناگهان غیرتی و 
تکفیری شــوند و اتهاماتی به او نســبت دهند که خود سزاوار آن هستند، 

بیشتر به طنزی مبتذل می ماند تا بحثی حکیمانه و قابل اعتنا.
اما فارغ از اظهار نظر های مختلف افراد، سیاســت جمهوری اســلامی 
ایــران در قبال دولت عربســتان و هر دولت دیگری، متناســب با رویکرد 
همان دولت است: تحبیب در برابر تحبیب، و تهدید در برابر تهدید. ضمن 
اینکه در اولویت بندی دشــمنان و جدا کردن حساب همسایه از بیگانگان 

هم دقت لازم را دارد.
در دوره اخیر، هنگامی که عربستان از جنایت و اشغالگری در یمن نتیجه 
نگرفت و از طریق واسطه هایی مثل چین خواستار کاهش تنش با ایران شد، 
جمهوری اسلامی ایران هم استقبال کرد. رهبر انقلاب ۸ خرداد ۱۴۰۲ در 
این باره در دیدار سلطان عمان تأکید کردند: »موضوعاتی مانند آغاز روابط 
مجدد ایران و عربســتان، نتیجه سیاست خوب دولت جناب آقای رئیسی 

برای گسترش و تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه است«.
رهبــر انقلاب همچنین ۱۱ مهرماه ۱۴۰۲ در دیدار مســئولان نظام و 
سفرای کشور های اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت خاطر نشان کردند: 
»اگر کشــورهایی مثل ایران و عراق و عربستان و مصر با هم متحد باشند 
دولــت آمریکا نمی تواند در منطقه زورگویی کند. در امور داخلی اینها، در 

سیاست خارجی اینها دخالت کنند«.
دو ماه قبل، هنگامی که دولت عربســتان درخواست عزیمت فرستاده 
ارشــد خود به تهران را مطرح کرد، رهبر انقلاب، وزیر دفاع عربســتان را 
در تاریــخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ به حضور پذیرفتند. در این دیدار، خالد بن 
سلمان، پیام شاه عربستان را تقدیم کرد و گفت: »من با دستور کارِ گسترش 
روابط و همکاری در تمام زمینه ها به تهران آمده ام و امیدواریم روابط قوی تر 
از گذشــته، فراهم شود«.رهبر انقلاب در این دیدار، متناسب با پیام طرف 
ســعودی فرمودند: »ســال ها پیش همین جا که شما نشسته اید عمویتان 
ملک عبدالله نشســته بود؛ من به او گفتم ارتباط صمیمی با عربستان را به 
سود خود می دانیم. اگر شما هم آن را به سود خودتان می دانید، ارتباطات 
می تواند مستحکم شود. اینکه برادران در منطقه با هم همکاری داشته باشند 
و به یکدیگر کمک کنند، بسیار بهتر از تکیه به دیگران است. اعتقاد ما این 
است که ارتباط میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان، برای هردو کشور 
مفید خواهد بود و دو کشور می توانند تکمیل کننده یکدیگر باشند. گسترش 
روابط میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان، دشمنانی دارد. باید بر این 
انگیزه های خصمانه فائق آمد و ما در این خصوص آماده هســتیم. شما به 
درستی اشاره کردید به اینکه رژیم صهیونیستی از اختلاف بین کشورهای 
منطقه سود می برد. ما باید بر این انگیزه های خصمانه فائق بیاییم. جمهوری 
اسلامی ایران، در عرصه های مختلف، پیشرفت های بسیاری داشته و اکنون 

آماده است در این عرصه ها به عربستان سعودی کمک کند«.
متأسفانه میزبانی دونالد ترامپ و رویکرد ایرانی نفرت انگیزی که او در 
ریاض ابراز کرد و پاســخی از ســوی همسایه جنوبی ما نگرفت، نقض پیام 

دوستی از سوی طرف سعودی بود و باید اصلاح و جبران شود.
حالا که پالرمو تصویب شده 

حامیان باید بهبود روابط بانکی را ثابت کنند
 ،CFT اظهــارات حامیان الحاق ایــران به کنوانســیون های پالرمو و

غیر کارشناسی و توأم با بی دقتی است.
در این باره، مسعود براتی کارشناس حوزه تحریم ها و FATF در روزنامه 
عصر ایرانیان نوشت: مجمع تشخیص مصلحت نظام در سومین دور بررسی، 
لایحــه عضویت در معاهده پالرمو )معاهده مبارزه با جرائم ســازمان یافته 

فراملی(، عضویت ایران را به مصلحت نظام تشخیص داد. اکنون نیز مجمع، 
بررســی لایحه پیوستن به معاهده مقابله با تأمین مالی تروریسم CFT را 
در دســتور کار دارد. این لوایح در پاییز سال ۱۳۹۶ در دولت دوم روحانی 
به مجلس ارسال شد و پس از طی فرآیندی پرچالش و حل نشدن ایرادات 
هیئت عالی نظارت بر سیاســت های کلی نظام و شورای نگهبان، در سال 
۱۳۹۷ به مجمع تشــخیص مصلحت ارجاع شــد. مجمع تشخیص از آن 
زمان درگیر این لایحه بود و در دو مرتبه قبل نتوانســت مصلحت را تأیید 
کند و در نهایت در دور ســوم، تصویب کرد و امروز هم به بررســی لایحه 
عضویــت در CFT می پردازد. موافقان تصویــب، حرف های زیادی درباره 
 اهمیت تصویب بیان کردند. بیشــتر حرف ها غیردقیق و غیرکارشناســی 

بود.
یکی از حرف های پرتکرار موافقان تصویب معاهده پالرمو، حل شــدن 
مشــکلات روابط بانکی با خارج از کشــور بود. خصوصاً در این زمینه اتاق 
بازرگانی بسیار فعال بود. مصاحبه های فراوان و گزارش های متعددی در این 
زمینه تولید و منتشر شد. سایر افراد و نهادها هم در این زمینه فعال بودند. 
حرف مشترک آنها این بود که با تصویب معاهده، مشکلات پیش روی روابط 
بانکی و مشکلاتی که برای ایرانیان مقیم خارج وجود دارد، رفع خواهد شد. 
در این بــاره اظهار نظــر وزیر وقــت اقتصاد آقای همتی کافی اســت: 
»عادی ســازی پرونده ایران در FATF یعنی: رفع محدودیت پولی و مالی 
۲۰۰ کشــورعلیه کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی ایرانــی«. ما به عنوان 
منتقدان بارها بیان کردیم که مشــکلات روابــط بانکی به محدودیت های 
FATF ارتباطی ندارد. بلکه به دلیل اعمال تحریم های ثانویه آمریکا است. 
از سال ۱۳۸۸ که ایران در فهرست سیاه FATF قرار گرفت تا سال ۱۳۹۱ 
که تحریم های ثانویه بانکی آمریکا شــدت یافت، مشکلی در زمینه روابط 
بانکی ایران گزارش نشــده و همچنین بعد از تعلیق ایران از فهرست سیاه 
FATF در خرداد ۱۳۹۵ تا اســفند ۱۳۹۸ که حالت تعلیق ادامه داشت، 
اثر ملموســی بر روابط بانکی ایران نداشــت و متغیر مؤثر خروج آمریکا از 

برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷ بود. 
حال که این معاهده تصویب شــده، موافقان باید در مقام پاسخگویی 
دربــاره اثرات تصویــب بر بهبود روابط بانکی باشــند. آنها به مردم چنین 
وعده هایی دادند و لذا ضروری است مردم را در جریان بهبود روابط بانکی 
قرار دهند. حل مشــکلات بانکی ایرانیان مقیم خارج اشاره شد که یکی از 
ادله های موافقان و مدافعان FATF حل مشکلات بانکی ایرانیان مقیم خارج 
است. حتی شنیده شده در جلسات مجمع هم روی این موضوع تکیه زیاد 
شــده است. شواهد و اسناد نشان می دهد که محدودیت های FATF روی 
شهروندان کشورهای پرخطر اعمال نمی شود. حتی در ابلاغیه  های کشورها 
در این زمینه تصریح شده است. در مقابل در دستورالعمل  های خزانه داری 
 FATF آمریکا روی شــهروندان ایران هشدار داده شده است. اما مدافعان
محدودیت های بانکی برای ایرانیان مقیم خارج را به FATF ربط می دادند. 
لذا بعد از تصویب معاهده پالرمو باید پاســخگوی وضعیت محدودیت های 

بانکی ایرانیان مقیم خارج باشند.
یکی از حرف های تقریباً خنده دار که البته نهادی رســمی پیگیر کننده 
پرونده FATF در کشــور آن را تأیید و به صورت رسمی منتشر کرد، این 
گزاره بود که با تصویب پالرمو و حل مشــکل FATF ســالانه ۲۰ میلیارد 
دلار به نفع کشور خواهد شد. این حرف بر این اساس مطرح شده بود که 
مشــکلات روابط بانکی حل می شود و دیگر نیازی به شبکه تراستی نیست 
و لذا ۲۰ میلیارد دلار ضرر نخواهد بود. این حرف شــبیه همان حرف های 

زمان تصویب برجام است. 
آن زمان هم می گفتند روزی ۱۰۰ میلیون دلار ضرر ایران اســت. بعد 
از تصویب و اجرای برجام کســی متوجه نشد که روزی ۱۰۰ میلیون دلار 
و ســالی ۳۶ میلیارد دلار کجا رفت و چرا خبری از آن نشد. اما به هرحال 

این هم از وعده هایی بود که به مردم دادند و الان باید پاسخگو باشند.
یکی دیگر از حرف های بدون مبنا و سند این بود که کشورهای دوست 
مانند روســیه و چین به ما گفته اند اگر مشکل FATF حل نشود، با ایران 
نمی توانند همکاری کنند. این حرف با گذشت ۶ سال از بازگشت ایران به 
فهرست سیاه FATF و همکاری های قابل توجه با چین و روسیه خنده دار 
است. یکی دیگر از حرف ها این بود که با تصویب پالرمو و CFT، از فهرست 
سیاه FATF خارج خواهیم شد. این هم از حرف هایی است که حتی چند 
روز هم دوام نداشــت. رئیس مرکز دولتی حامی الحاق، دو سه روز پس از 
تصویــب پالرمو در واکنش به یک رســانه گفت که تصویب معاهدات لازم 
است اما کافی نیست! این همان حرفی است که منتقدان می زدند. تصویب 
ایــن دو معاهده حتی اگر مورد قبــول FATF قرار گیرد، تنها دو مورد از 
۲۶ مورد باقی مانده برنامه اقدام اســت. ایران تاکنون تنها ۱۵ مورد قبولی 
گرفته و معلوم نیســت وضعیت آن ۲۴ مورد چیست؟ FATF در باره آنها 

نمره تأیید نداده است. 

شــایدکمترروزیباشــدکهدرخبرهاازکشــفمحمولههای
انبوهسوختقاچاقیاکشفخطلولهچندکیلومتریانتقالغیرقانونی

سوختنخوانیمونشنویم.
بهاینچندنمونهدرروزهایاخیرتوجهکنید؛

»رئیــسپلیسامنیتاقتصــاديازدســتگیريعواملقاچاق
55میلیونلیترسوختبابارنامههايصوريخبرداد.اعضاياینباند
درقالبیکشرکتتجاريدرپوششصادراتازطریقمباديرسمي
دربنادرجنوبيکشوراقدامبهقاچاقفرآوردههايسوختيبهکشورهاي

حاشیهخلیجفارسميکردند.«
»باپایشهایصورتگرفتهوهمــکاریپلیسامنیتاقتصادیو
مرزبانیفراجایکفروندکشتیحاملبیشازسهمیلیونلیترگازوئیل
قاچاقدرآبهایساحلیاســتانهرمزگانتوقیفو۱۴نفراعضای

اینبانددستگیرشدند.«
یکیازخبرهایعجیبروزهایگذشتهدرخصوصقاچاقسوخت
نیزبهنقلازرئیسکلدادگســتریهرمزگانروایتشــدکهگفت:
»حجمذخیرهمخازنسوختقاچاقدربندرکلاهیغیرقابلتصوروبیش
از۲۱میلیونو5۰۰هزارلیتراســتکهباتولیدروزانهیکپالایشگاه
برابریمیکند.اگر۱۰هزارنیســانهمبهبندرکلاهیآوردهشــوند،
نمیتوانندذخایرسوختقاچاقموجوددراینبندرراتخلیهکنند.«

درروزهایگذشتههمچنینخبریمنتشرشدکهازتشکیلپرونده
برای3۰ویلایلوکسمتعلقبهقاچاقچیانســوختدربندرکلاهی

هرمزگانحکایتداشت.
ازایننمونههامتاسفانهبسیاراستوالبتهبایدگفتآنچهدرخبرها
میآیدحجمکشفشدهازانبوهقاچاقسوختروزانهوسالانهدرکشور
استوآنمقدارکهکشفنمیشودوبهجیبقاچاقچیانوبالادستهای

آنهاسرازیرمیشودجایخوددارد.
حرفوحدیثدربارهحجمبالایقاچاقسوختدرروزهایاخیر

واکنشرئیسقوهقضائیهرانیزدرپیداشت.
حجتالاسلاموالمســلمینمحسنیاژهایدرجلسهروزدوشنبه
شورایعالیقضائیضمندستورموکدبهمسئولانقضائیبرایورود
جدیتروبدوناغماضبهرسیدگیبهپروندههایقاچاقسوخت،تصریح
کرد:»بههیچوجهقابلقبولنیستکهکشورنیازمبرمبهسوختداشته
باشد،آنگاهاعلامشودکه۱5میلیارددلاروحتیبیشتر،قاچاقبنزین

وگازوئیلدرکشوراتفاقمیافتد«.
واقعیتآناســتکهمسئلهقاچاقبهطورکلیوبهویژهقاچاق
انبوهســوخت،مسئلهدیروزوامروزکشورماننیستواینمعضلبه

دردیمزمنتبدیلشدهاست.
شــایدزمانیاگرسخنازقاچاقسوختمیشددرذهنبسیاری،
تصویربرخیمرزنشــینانمحروموکمبرخــوردارباظرفهایچند
لیتریسوختدردستنقشمیبستامامتاسفانهاکنونباشبکههای
درهمتنیدهوباندهایگستردهایروبهروهستیمکهبرایخوداسکله
اختصاصیقاچاقوکیلومترهاخطلولهانتقالسوختقاچاقدارندو
ازراهقاچاقسرمایهکشورومردم،ثروتهایافسانهایاندوختهاند.

سؤالمهمایناستکهآیااینحجمازقاچاقسوختبدوننفوذ
دربرخیدستگاههاوآلودهکردنبرخیافراددرردههایمختلفممکن
استیاخیر؟دراینزمینهحداقلنبایدایناحتمالرانادیدهگرفت.

موضوعیکهرئیسقوهقضائیههمدرسخناناخیرخودآنرامورد
توجهقراردادوگفت:»چنانچهعواملیازکارگزاراننظامدرپروندههای
قاچاقسوخت،شریکجرموکمککارقاچاقچیانباشند،وفقموازین
قانونی،موردبرخوردشدیدقرارخواهندگرفتوبههیچوجهاینگونه
نخواهدبودکهبهسببفیالمثلخدماتیکهپیشترداشتهاند،مورد

اغماضوارفاققرارگیرند.«
اکنونپسازســالهاتجربهازمقابلهباقاچاقسوختوبادرک
بیشتراهمیتمسئلهوتاثیرمخربیکهاینپدیدهپرخسارتبرجامعه
واقتصادکشورمیگذاردبایدجدیترازهرزمانوبابهکارگیریهمه

توانوظرفیتهاواردمیدانشد.
درشرایطیکهدستگاههایمختلفیهمچونستادمبارزهباقاچاق
کالاوارز،پلیسامنیتاقتصادیفراجا،قوهقضائیه،مجلس،دستگاههای
اطلاعاتیوامنیتیدرکناردولتووزارتنفتوســایردستگاههای
اقتصادیوبخشهایمختلفدیگردرمسئلهمبارزهباقاچاقسوخت
چهازطریقشناســاییراههاینفوذوسوءاســتفاده،چهدرمسیر
مبارزهمیدانیهمهجانبهبااقدامبهقاچاقسوختیادربخشاصلاحو
تقویتقوانینبازدارندهوهمچنینتقویتزیرساختهاینرمافزاریو
سختافزاریغیرقابلخدشهدارایمسئولیتهستند،بایدازپراکنده
کاریواقداماتجزیرهایپرهیزکردوباتشــکیلیککمیتهواحدو
تقویتهمکاریهاوهماهنگیهایبینبخشی،قویترازهمیشهبهجنگ

بافرصتطلبانوتاراجکنندگانثروتملیرفت.
اگــربپذیریمکهمادریکجنگتمامعیاراقتصادیهســتیمو
خنثیسازیانواعتوطئههایدشمنبرایازمسیرخارجکردنچرخهای
اقتصادوسازندگیبایدسرلوحهاقداماتهمهدستگاههاباشد،بهجرأت
میتوانگفتیکیازمحوریترینعرصههــایاینجنگاقتصادی
تمامعیارمسئلهقاچاقبهطورعاموقاچاقسوختبهطورخاصاست.
وقتیســخنازضربهچندینمیلیارددلاریقاچاقچیانسوخت
بهاقتصادکشوروزندگیمردمآنهمدراینشرایطخطیراقتصادی
میشود،دیگرمماشاتیاتمسکبهقوانینغیرمؤثرازجملهجریمهو
توقیفاموالقاچاقچیاننمیتواندکمکیبهبازدارندگیدراینحوزه

نماید.
اگرباورداشتهباشــیمکهکارقاچاقچیانسوختدرزمانجنگ
اقتصادیبهطوریقینهمراهیوهمکاریبادشمنبرایآسیبزدنبه
کشوراستبایدبااینخائنانگردنکلفتیکهملتوکشورخودرابه
دشمنفروختهاندهمانکاریراکردکهباخائنانوجاسوساندشمن

درجنگنظامیمیکنند.
بیشــکبایدباوضعقوانینسفتوســختوبازدارنده،اقدام
شــبکههایدرهمتنیدهومافیاییقاچاقسوخترابدوناغماض،با
قاطعیتوبااشدمجازاتپاســخدادتاخیانتکارانبهملتبهسزای

عملپستخودبرسند.
شایدیکیازدقیقترینتعابیردرخصوصقاچاقچیانوتاثیراقدامات
آنهابرمردموکشــوررارهبرمعظمانقلاببیانفرمودهاند.ایشانکه
همــوارهبرقاطعیتدربرخوردباقاچاقچیــانتاکیددارنددرتاریخ
۱6خردادســال۱395دردیداربارئیسونمایندگانمجلسشورای
اسلامیاظهارداشتند:»مسئلهقاچاقکهاشارهکردندوبندههممکرّر
اشارهکردهام،خیلیجدّیاست؛یعنیواقعاًقاچاق،خنجریاستکهبه
پشتنظامواردمیشود.یکعدّهایبرایخاطرمنافعشخصیخودشان،
منافعکشورراباقاچاقلگدمالمیکنند؛بایدبااینمبارزهکرد،باید
بااینمقابلهکرد.البتّهبدیهیاستکهاینمقابلهآساننیست؛برای
خاطراینکهآنکسانیکهدرآمدهایمیلیاردیازقاچاقدارند،بهاین
آسانیهادستبرنمیدارند.بایدبرخوردکرد؛اینبرخوردراالبتّهدولت
بایدبکند،امّاپشتوانهاینبرخورددولتی،مجلساست؛شماهستیدکه

بایدبخواهید،بایدتصمیمبگیرید،بایدبرنامهریزیکنید.«
رهبرانقلابدرجایدیگر)دیدارباکارگران،هشــتماردیبهشت
۱395(درخصوصمسئلهمبارزهباقاچاقتاکیدکردند:»دستگاهمقابله
باقاچاقرابایدخیلیجدّیگرفت؛قویترینآدمهایمانرابایدبگذاریم
برایاینکار؛ومیشود؛عقیدهبندهایناستکهمیشود؛یاجلویش
گرفتهخواهدشدیااگربکلّیهمجلوگیرینشود،بخشمهمّیاشکاهش

خواهدیافت.اینیکمسئلهبسیاراساسیاست.«
ومثلهمیشهتوصیهایشانبرایانجامبهترودقیقتراموردعوت
بهکارجهادیاســتتاجاییکهدرمــوردمبارزهجدیباقاچاقنیز
میفرمایند:»مسئلهقاچاقخیلیمسئلهمهمیاستوباشوخیشوخی
وآهستهکاریوماننداینهاهمکاریپیشنمیرود؛بایدیککارجهادی

قاطعِانقلابیکرد.«)دیداربامسئولاننظام۲5خرداد۱395(.
بااینتوصیف،کارمبارزهباقاچاقوجلوگیریازهدررفتچندین
میلیارددلاریسرمایهکشورومردمبهدستقاچاقچیان،بایدجدیتراز
هرزماندیگروباتمرکزوپیگیریجهادیوانقلابیدستگاههایمسئول
درصدرکارهایجاریکشــورقراربگیرد.درشرایطیکهمسئولان
محترمبرایآزادســازیچندمیلیارددلارپولبهناحقبلوکهشدهو
رفعتحریمهاودفاعازحقوقمردموکشوربررویموضوعمذاکرات
تمرکزدارند،درکنارآنبایدتوجهویژهایهمبهتاراجچندینمیلیارد
دلاریسوختومبارزهباکسانیکهدرشرایطجنگاقتصادیازپشت

خنجرمیزنندهمداشتهباشند.

خنجر از پشت

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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عراقچی:

اگر انگلیس خواستار غنی سازی صفر باشد
صحبتی با آنان نداریم

»احمدیان«دبیرشورایعالیامنیتملیدرنشستامنیتیمسکو:

ایران بر استقلال هسته ای و حفظ چرخه سوخت اصرار دارد 

وزیرامورخارجهبااشــاره
تعامل برای ایران بهحسننیت
اگر گفت: اروپایی باسهکشور
صفر غنیسازی بریتانیا موضع
درایرانباشــد،موضوعیبین
مابرایگفتوگودربارهپرونده

هستهایباقینمیماند.
ســیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه در واکنش به اظهارات سفیر 
انگلیس در آمریکا درباره غنی سازی 
در ایران در شبکه ایکس نوشت: اگر 
موضع بریتانیا غنی ســازی صفر در 
ایران باشــد،موضوعی بین ما برای 
هســته ای  پرونده  درباره  گفت وگو 

باقی نمی ماند.
پیتر ماندلسون سفیر انگلیس در 
آمریکا بر توقف غنی سازی در ایران 
تأکید کرده و گفته »ما در اروپا نیز 
برخوردار  قابلیت مکانیسم ماشه  از 
هســتیم. ایران همچنان تأسیسات 
غنی ســازی دارد که می توانند برای 
تولید سلاح هسته ای مورد استفاده 
قرار گیرند و مــا نمی توانیم این را 

بپذیریم.
عراقچی در همین رابطه افزود: 
ایــران با حســن نیت بــه تعامل 
چندجانبه با بریتانیا و سایر اعضای 
اروپایی باقی مانــده در برجام ادامه 
داده اســت، حتی در شــرایطی که 
ایالات متحــده همچنان تمایلی به 
دخیل کردن آن ها در روند مذاکرات 

جاری نشان نمی دهد.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: اگر 
موضع بریتانیا »غنی سازی صفر« در 
ایران باشد، که نقض صریح معاهده 
عدم اشــاعه و نیز تعهدات بریتانیا 
به عنوان یکــی از اعضای باقی مانده 
در برجام به شــمار می رود، در این 
صورت دیگر موضوعی بین ما برای 
هســته ای  پرونده  درباره  گفت وگو 

باقی نمی ماند.
عراقچی: درباره غنی سازی 

با هیچ کسی شوخی نداریم
عراقچی همچنین روز چهارشنبه 
درباره دور ششم مذاکرات اعلام کرد 
که احتمالاً در چند روز آینده ممکن 
است تاریخ دور جدید مذاکرات ایران 

و آمریکا روشن می شود. 
وزیر خارجه درباره اینکه در این 
ســفر و در دیدار با بدر البوسعیدی 
همتای عمانی درخصوص مذاکرات 
گفت وگو شده؟ گفت: طبیعی است 
مشورت ها و تبادل نظرهایی صورت 
گرفت، ولی اصل این سفر به خاطر 

مذاکرات نیست. احتمالا ظرف چند 
روز آینده ممکن است که تاریخ دور 
جدید مذاکرات روشن شود که بحث 

دیگری است.
وی گفت: هنوز تاریخ مشخص 

نشده است.
رئیــس دســتگاه دیپلماســی 
همچنین درباره حضور رئیس جمهور 
در مسقط و رایزنی های انجام شده، 
گفــت: همــه چیز خوب گذشــته 
و الان هم یک جلســه بــا فعالان 
عمانی و ایرانی اســت که با حضور 
رئیس جمهور شــروع خواهد شــد. 
روابط ما با عمان در مســیر بسیار 
خوبــی قــرار دارد و احترام متقابل 
در حد اعلای خودش است و منافع 
متقابل تنها ملاک همکاری ماست و 
دو طرف با حسن نیت برای پیشبرد 

منافع دو ملت برخورد می کنند.
 اروپایی ها تکلیف خودشان را 

روشن کنند
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره 
موضع گیــری درباره غنی ســازی و 
مطلب منتشر شده از وی در شبکه 
ایکــس درباره رویکــرد بریتانیا به 
اظهار  ایران،  موضوع غنی سازی در 
داشــت: در پاســخ به یــک مقام 
انگلیسی بود که حرف از غنی سازی 
صفــر زده و من به صراحت گفتم با 
سه کشــور اروپایی صحبت ها را در 
این مدت ادامه دادیم، ولی اگر موضع 
آنها غنی ســازی صفر اســت هیچ 
صحبتی با آنها در موضوع هسته ای 
نداریم و باید تکلیف خودشان را در 

این خصوص روشن کنند.
عراقچی تصریح کرد: درخصوص 
غنی سازی هیچ شوخی با هیچ کسی 

نداریم.
عقب نشینی لندن از موضع سفیر این کشور 

درباره غنی سازی در ایران
انگلیس در  امور خارجه  وزارت 
پی اظهارات »پیتر ماندلسون« سفیر 
انگلیــس در آمریکا که گفته بود از 
موضــع آمریکا مبنی بر تلاش برای 
متوقف کردن غنی ســازی در خاک 
ایران حمایت می کند، اعلام کرد که 
»ما از ایران خواسته ایم به پیشنهاد 
رئیس جمهور ترامپ برای رسیدن به 
راهکاری مذاکره  شده بپردازد و ما در 
حمایــت از ثبات منطقه ای و تامین 
صلح در منطقه غرب آســیا ارتباط 
نزدیکی با متحدان و شرکایمان در 

این زمینه داریم.«
»لارنــس نورمــن« خبرنــگار 

وال اســتریت ژورنــال در پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس با انتشــار 
این موضع گیری وزارت امور خارجه 
انگلیس نوشت: انگلیس با استدلال 
این که ماندلســون آشکارا حمایتی 
از موضع غنی ســازی صفر ویتکاف 
نکرده اســت، تلاش می کند از این 

موضع عقب نشینی کند.
تناقضات  بــه  نورمن همچنین 
آشکار موضع لندن و سفیر انگلیس 

در این خصوص اشاره کرده است.
ســفیر انگلیس در آمریکا عصر 
سه شــنبه در نشســتی گفت: ما از 
آنچــه ویتکاف در مذاکــرات انجام 
داده، حمایت می کنیم. این مذاکرات 
پیشرفتی داشته اند، هرچند مشخص 
نیســت که آیا در نهایت می توانند 
دولت ایران را متقاعد کنند که باید 
راهی برای خــروج از این وضعیت 

بیابــد یا بــا گزینه ای بســیار بدتر 
مواجه شود.«

اظهاراتــی  در  همچنیــن  او 
افزود: »ما  ایــران  علیه  تهدیدآمیز 
در اروپــا نیــز از قابلیــت مکانیزم 
ماشه برخوردار هستیم. زمان برای 
فعال ســازی مکانیســم بازگشــت 
خودکار تحریم ها )مکانیزم ماشــه( 
کــه می توانــد منجر به بازگشــت 
تحریم های اولیه علیه ایران شــود، 
به سرعت در حال گذر است. آن ها 
باید نسبت به این موضوع نیز هوشیار 

باشند.«
 این مسئله یکی از خطوط قرمز 
ایران اســت و همان طور که »سید 
عبــاس عراقچی« وزیر امور خارجه 
ایــران تصریــح کــرده، در صورت 
پافشــاری آمریکا روی این موضوع، 
رسیدن به توافق ناممکن خواهد بود.

دبیــرشــورایعالیامنیت
با امنیتیمسکو ملیدرنشست
استقلال بر ایران اینکه به اشاره
هســتهایوحفظچرخهسوخت
اصــراردارد،گفت:کشــورهای
سلطهگربااستفادهازابزارتحریم
وتکنولوژیقصددارندملتهارا
ازحقوقمسلمخودمحرومکنند.
دبیــر  احمدیــان،  علی اکبــر 
شــورای عالی امنیت ملــی ایران در 
بین المللــی  نشســت  ســیزدهمین 
مسائل  مســئول  بلندپایه  نمایندگان 
داشــت:  مســکو اظهار  امنیتــی 
یکجانبه گرایی در سیاست بین المللی 
و تحمیل اراده قدرت های مستکبر به 
ملت هــا، فجایع زیادی در جهان خلق 
کرده اســت و امروز منطقه غرب آسیا 

نمایشگاهی از این جنایات است. 
بــه حوادث  اشــاره  با  احمدیان 
تلخ یمن، لبنان، ســوریه، افغانستان 
و عــراق تأکید کرد: بنیاد سیاســت 
یکجانبه گرایی غرب بر ظلم و استثمار 
ملت ها بنا شده است و همه دنیا شاهد 
جنایتی بی سابقه در غزه اند که علاوه بر 
کشتار غیرانســانی، زنان و کودکان با 
گرســنگی، مرگ تدریجی را به چشم 

می بینند. 
وی تصریح کرد: چتر امنیت فراگیر 
در جهــان نیازمنــد چندجانبه گرایی 
اســت و باید در نظــم جدید امنیتی، 

فرصت هــای عادلانه و برابر پیشِ روی 
ملت ها قرار داد. 

نماینده رهبر معظــم انقلاب در 
شــورای عالی امنیت ملی بــا تبیین 
ضرورت »معماری امنیتی نوین جهان« 
خاطرنشــان کرد: اکنون ساختارهای 
سیاســی و امنیتی بین الملل توســط 
غرب و ســلطه گران به گروگان گرفته 
شــده اســت در حالی کــه از منظر 
جمهوری اســلامی ایران، امنیت باید 
در خدمــت مردم و برای اســتقلال و 

آزادی ملت ها باشد. 
توجه به کرامت و مشارکت همه 
انســان ها در فرآینــد امنیت موضوع 
دیگری بود که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان به آن پرداخت و تشریح 
کرد: کشورهای سلطه گر با استفاده از 
ابزار تحریم و تکنولــوژی قصد دارند 
ملت ها را از حقوق مسلم خود محروم 
کنند که نمونه آن تلاش برای محدود 
کردن حق استفاده صلح آمیز از دانش 

هسته ای در ایران است. 
احمدیان در این زمینه توضیح داد: 
تهران ضمن اســتقبال از گفت وگوها، 
بر استقلال هســته ای و حفظ چرخه 

سوخت و غنی سازی اصرار دارد. 
نماینــدگان  بــه  خطــاب  وی 
کشــورهای حاضــر در اجلاس گفت: 
امروز تحکیم پایه های چندجانبه گرایی 
و حرکت به ســمت نظام چندقطبی، 

رهیافتی اســت که صلــح و عدالت را 
برای همه ملت ها به ارمغان خواهد آورد. 
دبیــر شــورای عالی امنیت ملی 
همچنین در ســخنان خود، از روسیه 
به  علــت برگزاری این نشســت مهم 

امنیتی تشکر کرد. 
احمدیان با دبیر شورای امنیت ملی برزیل 

دیدار و گفت وگو کرد
علی اکبر احمدیان که به منظور 
شــرکت در نشســت امنیتی مسکو 
به روسیه ســفر کرده بود در حاشیه 
سیزدهمین اجلاس امنیت بین المللی 
مسکو با دبیر شورای امنیت ملی برزیل 

دیدار و گفت وگو کرد.
 تأکید ایران و عراق

بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
همچنین در حاشــیه این نشســت با 
ملی  امنیت  قاسم الاعرجی، مشــاور 

عراق دیدار و گفت وگو کرد. 
در این ملاقات، طرفین بر اجرای 
کامل توافقنامه همکاری های مشترک 
امنیتــی ایران و عــراق تاکید کردند. 
احمدیان و الاعرجی اجرای کامل این 
توافقنامه را زمینه ســاز تقویت ثبات و 
توسعه مناطق همجوار مرزی و به نفع 
دو کشــور و دو ملت همسایه توصیف 

کردند. 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با 
 اشــاره به تأکید رهبــر معظم انقلاب

بر وجود رابطه مشترک و عمق تاریخی 
طولانی میان دو کشــور ایران و عراق 
 گفــت: ایران علاقه مند بــه ادامه کار

بر اســاس توافقنامه امنیتی مشترک 
منعقد شده با عراق است به نحوی که 
امنیت دو کشور همسایه حفظ شود. 

اتحاد کشورهای  افزود:  احمدیان 
اسلامی در مقابل جنایات صهیونیست ها 
می تواند هزینه جنایتکاران را افزایش 

دهد. 
ایران برای ما 

یک شریک راهبردی است
مشاور امنیت ملی عراق نیز در این 
دیدار اظهار داشت: ایران برای ما یک 
شــریک راهبردی است و دو کشور بر 
اساس تفاهم موضوعات مشترک را به 

پیش می برند. 
الاعرجی تاکید کرد: دنیای اسلام 
نباید در مقابل جنایات صهیونیست ها 
ســاکت باشد و باید با اتحاد خود مانع 
استمرار ظلم و ستم به مردم غزه شوند. 
شــایان ذکر اســت، سیزدهمین 
نشست بین المللی نمایندگان بلندپایه 
مسئول مســائل امنیتی روز سه شنبه 
 ششــم خــرداد بــا حضــور بیش از 
۱۲۹ هیئت از ۱۰۵ کشــور از جمله 
جمهوری اســلامی ایران با دستورکار 
اصلی شــکل گیری معمــاری جدید، 
عادلانه و تقسیم ناپذیر از امنیت برابر 

و فراگیر در مسکو برگزار شد. 

گفت و شنود

دَرپیتی ها !
گفت: چه خبر؟!

گفتم:تعدادقابلتوجهیازکارگردانانمعروفومطرحدنیادر
جشنوارهفیلمکنبانمادهاییازفلسطیننظیرپرچمفلسطین،
چفیهوباسخنانشجاعانهوانساندوستانهازمردممظلومفلسطین
دفاعکردهوجنایاتوحشیانهصهیونیستهارامحکومکردند.

گفت: در عوض دوتا و نصفی کارگردان و هنرپیشــه » دَرپیتی« که از 
ایران در جشــنواره فیلم کن شرکت کرده بودند ، نه فقط در این خصوص 
 لالمونــی گرفته بودند، بلکه با اظهارات وطن فروشــانه خــود علیه ایران 

کاسه نیم خورده آمریکا و اسرائیل را لیس زدند!
گفتم:بیخودنبودکهوزیرخارجهفرانســهباصراحتگفت؛
جایزهاینکارگردانایرانیبهخاطرمبارزهبااســتبدادبهاوداده
شدهاست!یعنیبهکارگرداناینفیلمجایزهوطنفروشیدادهاند!

گفت: خجالت نکشــیده که از وزیر خارجه یک کشور بیگانه و حامی 
قتل عام مردم مظلوم غزه، به خاطر وطن فروشی جایزه گرفته؟! 

گفتم:ایعوام!تازه،باکمالوقاحتبهوطنفروشــیخودش
افتخارهممیکنه!یاروتویقهوهخونهنشســتهبودوبرایاینکه
خودشــومهمقلمدادکنهمیگفت؛رضاخانبادولبخودشبه

منفحشداد!

*به عنوان یک ایرانی وظیفه شناس از مسئولان رسانه ملی تشکر می کنم که 
در اولین ســالگرد شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دولت 
ســیزدهم برنامه های ویژه تدارک دیــده و پخش کردند. بدون اغراق عرض 
می کنم از نعمت بزرگی برخوردار بودیم. افســوس که خیلی زود همگان از 
این نعمت محروم شــدیم. حق این اســت که چنین شخصیت های مدیر و 
مدبر تربیت شده در مکتب امام خمینی)ره( تا زنده هستند به جامعه معرفی 

بشوند و در فقدانشان راهشان تداوم پیدا بکند.
علیمردانی
* پیروزی قاطع فهرست های انتخاباتی »توسعه و وفاداری« وابسته به مقاومت 
)جنبش امل و حزب الله( در انتخابات اخیر شهرداری های جنوب لبنان نشان 
داد که حزب الله برخلاف خواسته بدخواهان، همچنان مشروعیت و مقبولیت 

اجتماعی دارد و محبوب قلوب لبنانی هاست. 
اصالتی
* پیروزی جنبش محبوب حزب الله در انتخابات شــهرداری های لبنان، آن 
هم در میان انبوه تبلیغات دشــمنان مقاومت، بار دیگر قدرت خود را به رخ 
کشید و نشان داد جنوب لبنان، که طی دهه های گذشته همواره خط مقدم 
مقابله با اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل بوده ، به حق پایگاه مردمی و عقیدتی 

مقاومت در لبنان محسوب می شود.
شربیانی
* پس از ۲۰ ماه جنگ بی نتیجه در غزه، بنیامین نتانیاهو با انزوای گسترده 
در داخل و خارج از ســرزمین های اشــغالی روبه رو شده است. اختلاف او با 
ترامپ، لغو ســفرش به واتیکان به دلیل احتمال بازداشــت، انتقاد فرانسه و 
دیده بان حقوق بشــر، و افشای جعل سند علیه مقاومت از جمله نشانه های 
سقوط جایگاه نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی است. نظرسنجی ها نیز از 

پیشتازی جناح مخالف حکایت دارد.
مرزبانی
* اعضای تیم هسته ای کشورمان بدانند صلابت و  اقتدار منطقی، زبان فشار 
را بی اثر می کند. مشاهده کردیم پس از بیانات صریح و راهبردی مقام معظم 
رهبــری خطاب به  آمریکا و تاکید بر این که در برنامه صلح آمیز هســته ای 
و غنی سازی از کســی اجازه نمی گیریم ، صدای تهدیدها از سوی واشنگتن 

کاملا خاموش شد.
فرهنگ
* دیدار ترامپ با جولانی این تروریست کراوات زده در حالی صورت گرفت که 
او و تحریرالشام در لیست گروه های تروریستی قرار دارند. این رفتار کاسبکارانه 
ترامپ در تناقض آشکار با ادعای آمریکا مبنی بر مبارزه با تروریسم می باشد. 
آمریکا در حقیقت با این اقدامات به دنبال تطهیر گروه های تروریستی همسو 

با اهداف خویش به منظور غارت منابع کشورهای منطقه است.
فرزین
*ترامپ دستور به افزایش ظرفیت انرژی هسته ای در آمریکا از ۱۰۰ گیگاوات 
به ۴۰۰ گیگاوات تا ۲۵ سال آینده داده است.در ضمن آمریکا هم اکنون ۹۴ 
نیروگاه هسته ای دارد. عرض می کنم اگر انرژی هسته ای با غنی سازی بومی 
بد است چرا  آمریکا دارد؟ اگر خوب است چرا ایران نداشته باشد؟آمریکایی ها 

با این همه تناقض چرا خجالت نمی کشند و از رو نمی روند؟
سلوکی
*یک روزنامه نگار ایتالیایی یک قوطی غذای سگ به وزیر امور خارجه آمریکا 
داد و به او گفت این را روزی سه بار بخور شاید وفاداری و صداقت یاد بگیری! 
سگ ها از تو و همه مسئولان آمریکایی وفادارتر و راستگوترند. درود بر شرف 
این زن. و ننگ بر برخی حکام کشــورهای عــرب حوزه خلیج فارس که در 
رابطــه با ظلمی که بر مــردم مظلوم و بی پناه غزه می رود ذره ای از غیرت و 

انسانیت این بانوی خارجی را ندارند.
کعبی
 * از متولیان امر درخواست می شود با توجه به اقدام ننگین دولت مراکش 
در دعــوت از رژیم کودک کش صهیونیســتی برای برگــزاری رزمایش در 
این کشــور، ما نیز از جبهه پولیســاریو )جبهه مردمی برای آزادی صحرای 

غربی( حمایت  نماییم.
عبدالهی
* نیهات زیبکچی، دستیار مخصوص اردوغان در امور اقتصادی می گوید؛ »از 
درآمد تجارت با اسرائیل )اسقاطیل( نمی توانیم صرفنظر کنیم!« آن وقت از 
این به اصطلاح کشــور مسلمان چطور می توان انتظار کمک رسانی به مردم 

مظلوم غزه داشت؟! نهایت انفعال و بردگی تا به کجاست؟!
مالار
* رئیس اســبق سازمان انرژی اتمی می گوید؛ روحانی غنی سازی را تعطیل 
کرد، فضائی را خواباند، به تســت موشک هم اعتراض داشت! می بینید چه 

دوران سیاه و وحشتناکی را گذراندیم!
سرشوق
* ازشورای شهر تهران درخواست می شود نام خیابان ظفر را به نام خلیج فارس 
تغییر دهید تا امارات مجبور شــود برای آدرس سفارتش از این نام استفاده 
نماید. و پست هم از نامه های دریافتی با آدرس قبلی را به مبدأ عودت دهد. 
پیری
* شــیطان بزرگ چگونه نیت پلید خــودش را در مذاکره ثابت کند؟ او که 
قبل از شــروع هر دور مذاکره هم دبه در می آورد و هم افراد و نهادهایی را 

تحریم می کند!
چهارگلتهران
* دولــت امارات متحده عربی خط نســتعلیق را به عنوان زیرمجموعه ای از 
»خط عربی« معرفی کرده اســت.  در حالی که مستندات تاریخی گواه آن 
است که نستعلیق در قرون هشتم و نهم هجری توسط »میرعلی تبریزی«، 
خوشنویس ایرانی، خلق شده و اساساً خطی برای نگارش فارسی است. این 
اقدام اماراتی ها تحریفی آشــکار در هویــت بصری ایران و مصادره فرهنگی 

بوده و نباید بی پاسخ بماند.
زنگنهتبار
* رادیو آلمان گزارش داد صدراعظم جدید این کشــور، »فردریش مرتس«، 
قصد دارد ارتش این کشــور را به قدرتمندترین نیروی متعارف اروپا تبدیل 
کنــد و بودجه دفاعی آلمان به ۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یافته 
است.چه کسی بود شعار می داد دنیای آینده دنیای گفتمان است نه موشک 
و معتقد بود آلمانی ها نیروی نظامی خود را کنار گذاشتند تا توانستند رشد 

بکنند. آنچه در عمل مشاهده می شود کاملا برعکس است. 
کاکاوندی
* با توجه به کاهش چشــمگیر جمعیت در کشــور، لازم است همه اعم از 
رسانه ها و مسئولان با کار و تلاش و بدون شعار، با فرهنگ سازی و پشتیبانی 
از نســل جوان، موانع رشد جمعیت و مشکلات سر راه این بلای بزرگ را از 

کشور مرتفع نمایند.
حیدریتهران
* توریســت سوئدی از این که تهران مترو دارد تعجب می کند! این قدر در 
رســانه های دنیا علیه کشــورمان تبلیغات منفی می کنند، که بسیاری فکر 
می کنند ایرانی ها با شــتر جابه جا می شــوند! در حالی که امروز در تهران و 
حومه ۲۵۸ کیلومتر، در مشــهد ۳۴ کیلومتر، در شیراز ۲۴/۵ کیلومتر، در 
اصفهان ۲۰/۲ کیلومتر، در تبریز ۱۰/۵کیلومتر و در کرج ۶/۵ کیلومتر خط 
مترو داریم. همچنین شــهرهای اهواز، قم و کرمانشاه ۳ شهری هستند که 

در حال احداث مترو هستند.
برزگر
* با توجه به مشــکلات جدی آب شُــرب در کشــور، چرا مسئولان امر به 
ســمت جداسازی آب شرب از آب مصرفی نمی روند؟ آیا منتظرند تا آب به 

جیره بندی برسد؟
بصیری
* برخی بانک ها، در ســال های اخیر متأسفانه نقش پررنگی در جهش تورم 
و آشــفتگی اقتصاد کشور داشــته اند، مثل بازی با بازار ارز و تبدیل بانک به 
بنگاه دلالی و... لــذا اصلاح این بانک ها یک ضرورت اقتصادی، و یک اقدام 
پیش دســتانه در جنگ ترکیبی دشمن است که مســئولان قوا باید هرچه 

سریع تر تدبیری بیندیشند. 
غفرانی

کیهان و خوانندگان
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